
Előterjesztés: 
 
Címe: 

Kunszentmárton Város Önkormányzatának Szervezeti és Működési Szabályzatáról 

szóló 6/2015.(III.27.) önkormányzati rendeletének módosításáról 
 

 

Testületi ülés dátuma:   

2019.11.29. 
 

 

Készítés ideje:   

2019. 11. 18. 
 

Készítette:   

 dr. Péter Zsuzsanna 

 

Ellenőrizte: 

- 

 

Jóváhagyta: 

Dr. Hoffmann Zsolt 

 

 

 

 

 

 

Tárgyalja meg: 

 

 Nyílt 

ülés 

Zárt 

ülés 
Képviselő-testület  X  
Pénzügyi és Gazdasági Bizottság X  
Ügyrendi, Civil kapcsolatok és Közművelődési Bizottság X  
Egészségügyi és Szociális Bizottság X  
Oktatási, Sport, Közbiztonsági és Környezetvédelmi Bizottság X  
Roma Nemzetiségi Önkormányzat   
 

 

 

 

 

 

  



 

 

Kunszentmárton Város Polgármestere 
5440 Kunszentmárton, Köztársaság tér 1. 

 

E L Ő T E R J E S Z T É S 
 

 

 

Kunszentmárton Város Önkormányzatának Szervezeti és Működési 

Szabályzatáról szóló 6/2015.(III.27.) önkormányzati rendeletének módosításáról 
 

 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

A Képviselő-testület a helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek választása 

eredményének jogerőssé válását követő alakuló ülésén az önkormányzat szervezeti és 

működési szabályzatának csak a legszükségesebb módosításairól döntött, azzal hogy az 

újonnan felállt testület soros ülésén az önkormányzati rendelet átfogó felülvizsgálatára sor 

kerül. 

 

A felülvizsgálat keretében az alábbi módosításokra teszek javaslatot: 

 

1. A Rendelet 29. § (5) bekezdése rendelkezik a testületi ülés jegyzőkönyvének 

közzétételéről. A hatályos rendeletünk nem tartalmaz arról rendelkezést, hogy a nyilvános 

ülés jegyzőkönyvét az önkormányzat hivatalos honlapján közzé kellene tenni, mint ahogy a 

jelenlegi gyakorlat szerint történik. Az összhang megteremtése érdekében javaslom, hogy a 

hivatkozott bekezdésben szerepeljen a jegyzőkönyv a honlapon történő közzététele is. 

 

2. A Rendelet 38. § (2) bekezdése szerint a polgármester egyéb munkáltatói jogokat gyakorol  

az intézményvezetők és az alpolgármester felett. Mivel az alpolgármesterek feladatukat nem 

főállásban, hanem társadalmi megbízatásban látják el így az a rendelkezés irányukban 

hatálytalan, ezért javasom e bekezdés módosítását. 

 

3. A Rendelet 2. melléklete felsorolásszerűen tartalmazza a Képviselő-testület által a 

polgármesterre és az állandó bizottságokra átruházott, nem hatósági hatásköröket. A 

Pénzügyi és Gazdaság Bizottságnak 2018. február 24. napjáig hatáskörébe tartozott 

önkormányzat ún. beszerzési rendelete szerinti azon ajánlati felhívások kiírása, melyek 

fedezete a költségvetési rendeletben biztosított volt. A hatályos 5/2011.(II.25.) 

önkormányzati rendelet 2. §-a szerint a beszerzési rendelet hatálya alá tartozó eljárások 

megindításáról a Képviselő-testület dönt (eredeti hatáskörében eljárva) így a Rendelet 2. 

melléklet 2.2. pontja ellentétes a beszerzési rendeletünk 2. §-ával. 

 

4. Ugyanez a 2. melléklet az Egészségügyi és Szociális Bizottságra átruházott hatáskörben 

említi a települési támogatások iránti eljárásokban történő döntéshozatalt (3.1. pont). Ez az 

eljárástípus viszont hatósági ügynek minősül, így ebben a mellékletben nevesíteni nem 

indokolt, annak ellenére, hogy az elsőfokú eljárás lefolytatása a Bizottság hatáskörébe 

tartozik.  

 

 



5. A Rendelet 3. melléklet 2. pontja szabályozza az önkormányzati rendeletalkotás 

folyamatát. A 2.7. rendelkezik arról, hogy a rendelet kihirdetését követően mely 

személyeknek és szerveknek kell megküldeni. A 338/2011. (XII.29.) Kormányrendelet 

alapján az önkormányzati rendelet kihirdetését követően közzé kell tenni a nemzeti 

jogszabálytárban. Az internetes felületre feltöltéssel egyidejűleg értesül a törvényességi 

felügyeletet ellátó szerv (Kormányhivatal) a rendeletalkotásról. Az elfogadott és kihirdetett 

rendeletek felöltésre kerülnek az önkormányzat honalapjára, a nemzeti jogszabálytárba, így 

azok elektronikusan mindenki számára elérhető ezért indokolatlannak tartom azt a 

rendelkezést, hogy azokat az önkormányzati képviselők részére külön kézbesíteni kell, 

megjegyezni kívánom, hogy nem is folytattunk ilyen gyakorlatot. 

 

6. A Rendelet 4. melléklete részletezi a Képviselő-testület állandó bizottságainak feladatait. 

Az új elnevezéssel megalakult Oktatási, Sport, Közbiztonsági és Környezetvédelmi Bizottság 

környezetvédelmi feladatainak kiegészítésére érkezett alábbi önkormányzati képviselői 

javaslat: 

„Közreműködik: A zöldterületre érkező panaszok kivizsgálásának ellenőrzésében és a 

megoldás kivitelezésében. 

 

Javaslatot tesz: Zöldítési, fásítási tervek kidolgozásában és ellenőrzésében. Lakossági, 

zöld- és egyéb hulladék kapcsolatos ügyekben.” 

   

Tisztelettel kérem a Képviselő-testületet, hogy az előterjesztésemet tárgyalja meg és az alábbi 

rendeletet módosítást fogadja el. 

 

 

Kunszentmárton, 2019. november 18. 

   

 

 

Wenner-Várkonyi Attila  

                   polgármester 

  



 

 

Előzetes hatásvizsgálat 
 

Kunszentmárton Város Önkormányzatának Szervezeti és Működési 

Szabályzatáról szóló 6/2015.(III.27.) önkormányzati rendeletének  

 módosításához 
 
A 2011. január 1-jétől hatályos, a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (a 

továbbiakban: Jat.) 17. §-a szerint a jogszabály előkészítője – a jogszabály feltételezett 

hatásaihoz igazodó részletességű – előzetes hatásvizsgálat elvégzésével felméri a szabályozás 

várható következményeit. Az előzetes hatásvizsgálat eredményéről önkormányzati rendelet 

esetén a helyi önkormányzat képviselő-testületét tájékoztatni kell.  

 

A Kunszentmárton Város Önkormányzata Képviselő-testületének az Kunszentmárton 

Város Önkormányzatának Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 6/2015.(III.27.) 

önkormányzati rendeletének módosításáról szóló tervezetében foglaltak várható hatásai – 

a Jat. 17. § (2) bekezdésében foglalt elvárások tükrében – az alábbiak szerint összegezhetők: 

 

Társadalmi-gazdasági költségvetési hatása: A rendelettervezet elfogadása gazdasági és 

társadalmi hatást nem fejt ki.  

 

Környezeti és egészségi következményei: A rendelet tervezetben foglaltaknak közvetlen 

környezeti és egészségi következményei nincsenek.  

 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatása nincs. 

 

A rendelet megalkotásának szükségessége: az összhang megteremtése a hatályos 

jogszabályokkal, és a képviselő-testület döntéseivel. 

 

A rendelet megalkotása elmaradása esetén várható következmények: törvényességi 

észrevétel.  

 

A rendelet alkalmazásához szükséges feltételek: A rendelettervezet elfogadása esetén a 

rendelet alkalmazása a jelenlegihez képest többlet személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 

feltételt nem igényel. 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Kunszentmárton Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

__/2019.(  .  .) önkormányzati rendelete 

a Kunszentmárton Város Önkormányzatának Szervezeti és Működési Szabályzatáról 

szóló 6/2015.(III.27.) önkormányzati rendelet módosításáról 
 

Kunszentmárton Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 

bekezdésében kapott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés d) 

pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. § Kunszentmárton Város Önkormányzatának Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 

6/2015.(III.27.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: R.) 29. § (5) bekezdése helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

„(5) A jegyzőkönyv két eredeti példányban készül. Egy eredeti példányt évente bekötve 

a hivatal irattárban kell őrizni, a második példányt közzé kell tenni a városi 

könyvtárban. A jegyző a jegyzőkönyvet elektronikus úton (a Nemzeti Jogszabálytár 

felületén) a testületi ülést követő 15 napon belül megküldi az önkormányzat 

törvényességi ellenőrzéséért felelős szervének és közzéteszi az önkormányzat hivatalos 

honlapján.” 

 

2. § Az R. 38. § (2) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
„(2) A polgármester, a jogviszony létesítésével és megszüntetése kivételével gyakorolja 

az egyéb munkáltatói jogokat az önkormányzati intézményvezetők tekintetében.” 

 

3. § Az R. 3. melléklet 2.7. pontja helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

„2.7. Az önkormányzati rendeletet meg kell küldeni  

a) az önkormányzat törvényességi felügyeletét ellátó szervnek a nemzeti jogszabálytár 

felületére feltöltéssel, és 

b) a városi könyvtárnak.” 

 

4. § (1) Az R. 4. melléklet IV. 1. pontja az alábbi új 1.8. alponttal egészül ki: 

„ IV. Oktatási, Sport, Közbiztonsági és Környezetvédelmi Bizottság  

1. Közreműködik: 

(…) 

1.8. A zöldterületre érkező panaszok kivizsgálásának ellenőrzésében és a megoldás 

kivitelezésében.” 

 

(2) Az R. 4. melléklet IV. 2. pontja az alábbi új 2.4. alponttal egészül ki: 

„ IV. Oktatási, Sport, Közbiztonsági és Környezetvédelmi Bizottság  

2. Javaslatot tesz: 

(…) 

2.4. Zöldítési, fásítási tervek kidolgozásában. Lakossági, zöld- és egyéb 

hulladékgazdálkodással kapcsolatos ügyekben.” 

 

 

3. § (1) Hatályát veszti az R. 2. mellékletének 2.2. és 3.1. pontja. 

(2) Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba és az azt követő napon hatályát 

veszti. 

 

 

     Wenner-Várkonyi Attila             Dr. Hoffmann Zsolt 

     polgármester             jegyző 

 


